ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(четвертое (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

От 16.12.2009 г. №  33
О перспективном плане работы совета

депутатов Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области на 2010 год

   В соответствии со статьей 9 Регламента совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
 р е ш и л:

1. Утвердить перспективный план работы совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2010 год согласно приложению.

                        Глава поселения                                              Л.В. Чиж
Приложение

к решению совета депутатов

Янегского сельского поселения

 Лодейнопольского  муниципального
района Ленинградской области

от  16.12.09 г. № _33___
Перспективный план

работы совета депутатов

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

 на 2010 год

	№ п/п
	Сроки проведения заседания совета депутатов
	Вопросы, вносимые на рассмотрение совета депутатов
	Докладчик
	Ответственные за подготовку вопроса

	1.
	Февраль - март
	Об итогах социально-экономического развития Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2009 год и задачах на 2010 год
	Усатова В.Е. – глава Администрации
	Постоянные комиссии

	Об исполнении бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2009 год
	Макусева Л.А. – председатель комитета финансов Администрации муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам и экономическому развитию, комитет финансов Администрации муниципального района

	О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ
	Скрябин М.В. – заместитель главы Администрации
	Постоянная комиссия по ЖКХ, использованию земель и водных ресурсов

	О порядке распоряжения земельными участками, находящимися в собственности Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Пузырькина Н.В.-специалист администрации по управлению имуществом и земельной политике
	Постоянная комиссия по ЖКХ, использованию земель и водных ресурсов

	Об утверждении порядка  предоставления жилых помещений на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Кузьмина Е.А.- зав. сектором по ЖКХ
	Постоянная комиссия по ЖКХ, использованию земель и водных ресурсов

	Отчет о работе инспектора по делам несовершеннолетних Янегского  сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Соловьев А.Ю.-

Инспектор по делам несовершеннолетних

Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядка

	Отчет ГИБДД о состоянии дорожной обстановке на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Рыпалов Д.Д. - начальник  ГИБДД по Лодейнопольскому району
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядка

	2.
	Май - июнь
	О состоянии работы по управлению и использованию  имущества Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Пузырькина Н.В.-специалист администрации по управлению имуществом и земельной политике
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам и экономическому развитию

	Об исполнении бюджета  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2010 года
	Фурсова С.А.- главный бухгалтер Администрации
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам и экономическому развитию, комитет финансов Администрации муниципального района

	О выполнении муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008 - 2011 г.г.»
	Скрябин М.В.

заместитель главы Администрации
	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель и водных ресурсов

	Отчет о работе учреждений культуры по организации досуга жителей Янегского сельского поселения
	Скрябин М.В.

заместитель главы Администрации
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядка

	Об утверждении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Фурсова С.А. – главный бухгалтер Администрации
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам и экономическому развитию, бухгалтерия Администрации

	Отчет  медицинских работников о работе ФАП Янегского сельского поселения
	УСТИНА С.М. – фельдшер ФАП Янегского сельского поселения
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядка

	3.
	Август - сентябрь
	О ходе подготовки предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2010 – 2011 г.
	Скрябин М.В.

заместитель главы Администрации
	Постоянная комиссия по ЖКХ, использованию земель и водных ресурсов

	Отчет о работе генерального директора ООО «Омега»
	Гужов Д.Н.- генеральный директор ООО «Омега»
	Постоянная комиссия по ЖКХ, использованию земель и водных ресурсов

	Об исполнении бюджета  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 1 полугодие 2010 года
	Фурсова С.А. – главный бухгалтер Администрации
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам,  сборам и экономическому развитию

	О ходе реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008 – 2011 г.г.»,
	Скрябин М.В.-

 заместитель главы Администрации,
	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель и водных ресурсов

	Отчет о работе  старшего участкового уполномоченного милиции
	Высоцкий М.В. – ст. участковый уполномоченный милиции
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядка

	4.
	Ноябрь - декабрь
	О бюджете Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011 год
	Макусева Л.А. – председатель комитета финансов Администрации муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам,  сборам и экономическому развитию, комитет финансов Администрации муниципального района

	Об исполнении бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2009 года
	Фурсова С.А. – главный бухгалтер Администрации
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам,  сборам и экономическому развитию, комитет финансов Администрации муниципального района

	Отчет  медицинских работников о работе ФАП Янегского сельского поселения
	УСТИНА С.М. – фельдшер ФАП Янегского сельского поселения
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядка

	О перспективном плане работы совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011 год
	Чиж Л.В.– глава  Янегского сельского поселения
	Постоянные комиссии, Администрация поселения

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в перспективный план работы совета депутатов муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2009 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок (календарный месяц)
	Орган(ы) местного самоуправления ответственный (е) за подготовку проекта

	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2008 год и задачах на 2009 год
	Февраль - март
	отдел по управлению муниципальным хозяйством

	О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ
	Февраль - март
	отдел по управлению муниципальным хозяйством

	Об утверждении порядка  предоставления жилых помещений в муниципальном образовании Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Февраль - март
	отдел по управлению муниципальным хозяйством

	О выполнении муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008 - 2011 г.г.» в новой редакции, утвержденной решением совета депутатов от 09.06.2008 г. № 188
	Май - июнь
	отдел по управлению муниципальным хозяйством

	О ходе подготовки предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2009 – 2010 г.
	Август - сентябрь
	отдел по управлению муниципальным хозяйством

	О ходе реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008 – 2011 г.г.», утвержденной решением совета депутатов от 27.08.2008 г. № 203
	Август - сентябрь
	отдел по управлению муниципальным хозяйством

Заместитель главы Администрации                                             С.В. Тарелкин
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в перспективный план работы совета депутатов муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2009 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок (календарный месяц)
	Орган(ы) местного самоуправления ответственный (е) за подготовку проекта

	Об исполнении бюджета муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2008 год
	Февраль - март
	комитет финансов Администрации муниципального района

	Об исполнении бюджета муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2009 года
	Май - июнь
	комитет финансов Администрации муниципального района

	Об исполнении бюджета муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 1 полугодие 2009 года
	Август - сентябрь
	комитет финансов Администрации муниципального района

	О бюджете муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов
	Ноябрь - декабрь
	комитет финансов Администрации муниципального района

	Об исполнении бюджета муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2009 года
	Ноябрь - декабрь
	комитет финансов Администрации муниципального района

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района                                           Л.А. Макусева
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в перспективный план работы совета депутатов муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2009 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок (календарный месяц)
	Орган(ы) местного самоуправления ответственный (е) за подготовку проекта

	1
	2
	3
	4

	  Об утверждении порядка участия МО Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в организациях межмуниципального сотрудничества
	Февраль - март
	юрисконсульт

Юрисконсульт                                                                                           Н.С. Яковлева
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в перспективный план работы совета депутатов муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2009 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок (календарный месяц)
	Орган(ы) местного самоуправления ответственный (е) за подготовку проекта

	1
	2
	3
	4

	О порядке распоряжения земельными участками, находящимися в собственности МО Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Февраль -март
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельной политике

	Об утверждении порядка приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества МО Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Май- июнь
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельной политике

Заведующий отделом по управлению
муниципальным имуществом и
земельной политике                                                                                    С.М. Холкин
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в перспективный план работы совета депутатов муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2009 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок (календарный месяц)
	Орган(ы) местного самоуправления ответственный (е) за подготовку проекта

	1
	2
	3
	4

	Об утверждении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления МО Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Май - июнь
	бухгалтерия Администрации

	Об утверждении порядка привлечения заемных средств и муниципальных ценных бумаг
	Август - сентябрь
	бухгалтерия Администрации

Главный бухгалтер                                                                              Н.В. Николаева
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в перспективный план работы совета депутатов муниципального образования Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2009 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок (календарный месяц)
	Орган(ы) местного самоуправления ответственный (е) за подготовку проекта

	1
	2
	3
	4

	Об утверждении правил землепользования и застройки г. Лодейное Поле
	Август – сентябрь
	отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района

	Об утверждении генерального плана г. Лодейное Поле
	Август - сентябрь
	отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района

Заведующий отделом архитектуры

и градостроительства,

главный архитектор                                                                           И.И. Чурилова